AUS unserem Schankbereich

Edeltrunk vom Fass / Radler 051 €1,50
Limo weif’ & gelb 051 €1,00
Spezi / Wasser 051 €1,00
Apfelsaftschorle 051 €1,00

Die Freiwillige Feuerwehr Fahlenbach
wunscht Ihnen einen schénen 1. Mail

FREIWILLIGE
FEUERWEHR

Speise- und
Getrankekarte




Warme Speisen

Thaicurry aus dem Wok

€ 8,50

mit Hahnchenbrustfilet, Reis und knackigem Gemuse

Chili con carne mit Baguette
Steaksemmel
Holledauer Bratwurstsemmel

Kalte Speisen

Portion Bayrischer Obatzda
Mittelgrof3e Brez 'n
Fischsemmel

Kasesemmel

100 g Grunlander Kase

Unsere mediterranen Highlights

Bruschetta solo

€ 4,50
€ 3,00
€ 2,50

€ 3,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,00
€ 1,50

€ 3,00

gerostetes Brot mit gehackten Tomaten u. Krautern

Gegrilltes Lachssteak an Rucola- Brotsalat
a la Provence mit Baguette

€950

WeilRweine

2015 Chardonnay QbA
Ruppertsberger Weinkeller Hohenburg
Pfalz, trocken
Kraftig im Bukett, feine pikante Saure

2015 Gewadrztraminer Spatlese
Winzerverein Deidesheim
Pfalz, fruchtsuls - lieblich
Rosenaroma, wurzig, saftig, gehaltvoll

Roséwein

2014 Portugieser Weilsherbst QbA
Winzerverein Deidesheim
Pfalz, mild
Saftig, suffig, fruchtig

Rotweine

2015 Dornfelder QbA
Weingut Stadler
Pfalz, mild
Fruchtig mit angenehmer Restsufse

2013 Zweigelt QbA
Weingut Golser
Neusiedlersee DAC / Osterreich, trocken
Beeren- Cassisfruchtnoten, kraftvoll

0,251€ 3,00
1,00 1€ 10,00

0,251€ 4,00
0,751€ 11,00

0,251€ 3,00
0,/51€ 850

0,251€ 3,00
0,751€ 8,50

0,251€ 3,50
0,/51€ 9,50

Pfand pro Weinglas € 2,00





