## Aus unserem Schankbereich

Edeltrunk vom Fass / Radler	0,5   € 1,50
Limo weiß & gelb	0,5   € 1,00
Spezi / Wasser	0,5   € 1,00
Apfelsaftschorle	0,51 € 1,00

Die Freiwillige Feuerwehr Fahlenbach wünscht Ihnen einen schönen 1. Mail





## Warme Speisen

Thaicurry aus dem Wok	€ 8,50	
mit Hähnchenbrustfilet, Reis und knackigem Gemüse		
Chili con carne mit Baguette	€ 4,50	
Steaksemmel	€ 3,00	
Holledauer Bratwurstsemmel	€ 2,50	
Kalte Speisen		
Portion Bayrischer Obatzda	€ 3,50	
Mittelgroße Brez'n	€ 2,50	
Fischsemmel	€ 2,50	
Käsesemmel	€ 2,00	
100 g Grünländer Käse	€ 1,50	
Unsere mediterranen Highlights		
Bruschetta solo	€ 3,00	
geröstetes Brot mit gehackten Tomaten u. Kräutern		
Gegrilltes Lachssteak an Rucola- Brotsalat		
à la Provence mit Baguette	€ 9,50	

## Weißweine

2015 Chardonnay ObA Ruppertsberger Weinkeller Hohenburg Pfalz, trocken Kräftig im Bukett, feine pikante Säure	0,251€ 3,00 1,001€10,00
2015 Gewürztraminer Spätlese Winzerverein Deidesheim Pfalz, fruchtsüß - lieblich Rosenaroma, würzig, saftig, gehaltvoll	0,251€ 4,00 0,751€ 11,00
Roséwein	
2014 Portugieser Weißherbst ObA Winzerverein Deidesheim Pfalz, mild Saftig, süffig, fruchtig	0,25   € 3,00 0,75   € 8,50
Rotweine	
2015 Dornfelder ObA Weingut Stadler Pfalz, mild Fruchtig mit angenehmer Restsüße	0,25   € 3,00 0,75   € 8,50
<b>2013 Zweigelt QbA</b> Weingut Golser Neusiedlersee DAC / Österreich, trocken	0,251€ 3,50

Pfand pro Weinglas € 2,00

0,751€ 9,50

Beeren- Cassisfruchtnoten, kraftvoll